
 

Herbstausflug vom Freitag, 13. Oktober 2023 
 

Zug - Bus - Sessellift: eine Fahrt ins Blaue 
 
Remo hat diesen Ausflug schon lange organisiert, musste diesen aber info lge der vie-
len SBB-Streckensperrungen am letzten Sonntag komplett abändern. Für so eine 
«Hauruck-Aktion» ohne Möglichkeit für eine Rekognoszierung ist das Resultat ganz gut 
herausgekommen. Bei schönstem Wetter und angenehmen bis warmen Temperaturen 
konnten wir heute eine grossartige Reise ins Nirwana antreten und wurden nach kurzen 
Fahrzeiten in den verschiedensten Transportmitteln immer wieder mit einer Umsteige-

prozedur überrascht.  
 
Unser Reiseleiter hat es wieder einmal mehr geschafft, uns einen unvergesslichen Tag 
mit vielen Eindrücken und Lachern zu bescheren. Vielen Dank dafür, Remo! 
 

Nachfolgend die Reisestrecke mit einigen Bemerkungen am Rande 😊.  

 

Ort / Haltestelle ab an Bemerkung 

Glarus 06:44 h  

An einem Ruhetag früher aufste-

hen als an einem Arbeitstag! Geht 

eigentlich gar nicht. Nun ja, um 

06:30 Uhr treffe ich mich mit Berni 

und mit der S6 geht es dann von 

Glarus nach Ziegelbrücke. 

Ziegelbrücke  06:57 h Treffpunkt mit Remo 

Ziegelbrücke 07:02 h  

Kaum aus dem Zug ausgestiegen, 

steigen wir in den gleichen Zug 

wieder ein. Uznach ist das nächste 

Ziel. 

Uznach  07:14 
Schnell laufen, um den VAE nicht 

zu verpassen. 

Uznach 07:17   

St. Gallen  07:55  

St. Gallen 08:09  Mit der S2 geht es weiter nach… 

Rheineck  08:33  

Rheineck 08:35  
Mit der Zahnradbahn geht es hoch 

nach… 

Walzenhausen  08:41  

 

Nach einem kleinen Marsch (kaum 50 Meter) geht es für einen Znüni-Halt in die Bäckerei-

Konditorei Meyerhans. Hier geniessen wir leckeren Kaffee und (nicht alle) belegte Brötchen, 

so genannte Kanapees. Viel Zeit haben wir nicht, denn bald soll die Reise ja weitergehen. 

Walzenhausen 09:13  
Mit der Zahnradbahn geht’s wieder 

runter nach Rheineck. 



Herbstausflug vom Freitag, 13. Oktober 2023 
Zug - Bus - Sessellift: eine Fahrt ins Blaue 

Seite 2 von 3 

Rheineck  09:22  

Rheineck 09:33  
Wir steigen in den Zug S2 ein, mit 

Ziel… 

Altstätten SG  09:53  

Altstätten SG 10:01  Busfahren. Mal eine Abwechslung. 

Buchs SG, Bahnhof  10:33  

 

Wir haben Zeit für eine kleine Pause. Berni geht kurz im Coop Pronto etwas einkaufen und 

schon trinken wir unser erstes «Cupli» aus einer Blechdose. Marke «Rich». Nicht unbedingt 

empfehlenswert. Aber Vormittagstag an einem Freitag (Ruhetag!!!) okay. 

Buchs SG, Bahnhof 10:50  Mit dem Bus fahren wir nach… 

Schaan, Bahnhof  10:56 
Einmal mehr in einen anderen Bus 

umsteigen. 

Schaan, Bahnhof 11:00   

Vaduz, Post  11:09 Wieder umsteigen 

Vaduz, Post 11:14  

In der Zwischenzeit wissen wir, 

dass es nach Malbun geht. Um-

steigen in einen anderen Bus. 

Malbun, Zentrum  11:44  

Malbun, Zentrum 11:53  
Mit dem Sessellift geht es nun 

hoch nach Sareis. 

Sareis  12:00  

 

Oben angekommen geniessen wir eine herrliche Aussicht auf die Alpen. Das Wetter traum-

haft, die Temperaturen herrlich warm für diese Jahreszeit. Und das Essen im Sareis Bergres-

taurant köstlich. Wir geniessen in der Jagdsaison ein leckeres Hirschpfeffer mit fein schme-

ckenden Beilagen. Da die Dessertkarte aber etwas (sehr) schwach ist, entschliessen wir uns, 

schon etwas früher als geplant nach Malbun runterzufahren, um dort in einem Restaurant 

unser Dessert zu geniessen. 

Sareis 13:30  
Mit der Sesselbahn geht es wieder 

runter nach… 

Malbun, Zentrum  13:39  

 

Im Hotel-Restaurant Turna, welches sich gleich neben der Sesselbahn-Talstation befindet, 

kehren wir ein. Und wir finden dort eine ansprechende Dessertkarte vor. Bestellt wurden eine 

Crema Catalana, ein Vermicelles mit Eis und ein Zwetschgensorbet mit Vielle Prune. Gut 

gestärkt kann es also weitergehen. 

Sareis 15:11  Mit dem Bus geht’s weiter nach… 

Steg FL, Hotel  15:17  

 

Wir steigen hier aus, um eine kleine Wanderung um den Stausee zu unternehmen. Infolge 

widriger Umstände müssen wir das Vorhaben abbrechen, machen aber doch einen kleinen 

Spaziergang zu den Maiensässen und sehen uns den See von oben an. 

Steg FL, Hotel 16:17  Mit dem Bus geht’s weiter nach… 



Herbstausflug vom Freitag, 13. Oktober 2023 
Zug - Bus - Sessellift: eine Fahrt ins Blaue 

Seite 3 von 3 

Vaduz, AU  16:45  

Vaduz, Au 16:58  
Einmal mehr in einen anderen Bus 

umsteigen. 

Sargans, Bahnhof  17:19  

Sargags, Bahnhof 17:35  
Mit dem Zug geht es nun heim-

wärts nach… 

Ziegelbrücke  17:58 Ein letztes Mal umsteigen 😊. 

Ziegelbrücke 18:01   

Glarus  18:15 Zurück am Ursprungsort. 

 


